

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
VIA DELLA CONSOLATA 10						
Intervento A						
1	01.A02.B00 060	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In linoleum, gomma e simili Rimozione della vecchia guaina (due strati) 11.15*8.60*2	m ²	191,78	4,13	792,05
2	01.A02.B00 050	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In pietra, marmi, graniti superficie terrazzo 11.15*8.60	m ²	95,89	7,38	707,67
3	01.A02.B00 060	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In linoleum, gomma e simili Rimozione telo in pvc 11.15*8.60	m ²	95,89	4,13	396,03
4	01.A02.A40 005	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. terrazzo 11.15*8.60*0.15	m ³	14,384	82,01	1.179,63
5	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per su nuovo sottofondo 11.15*8.60*12	m ²	1150,68	3,29	3.785,74
6	01.A03.G10 005	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata su pareti verticali per armatura di betoncino spruzzato con In tondini Fe B 38 K, diametro mm 4, maglia cm 10x10 sottofondo 11.15*8.60	m ²	95,89	4,28	410,41
7	01.P10.F55 005	Barriera a vapore per manti sintetici di impermeabilizzazione in polietilene Dello spessore di mm 0,3 telo 11.15*8.60	m ²	95,89	1,70	163,01
8	20.A27.A45 005	Posa telo pacciamante su aiuole già preparate per il piantamento, compresa la sagomatura, l'ancoraggio al suolo con In pvc drenante telo 11.15*8.60	m ²	95,89	1,59	152,47
9	01.A09.B70 010	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate co superficie terrazzo 11.15*8.60 incremento per il risvolto su pareti 0.20*11.15*2 0.20*8.60*2	m ² m ² m ²	95,89 4,46 3,44	25,98	2.696,46
10	NP 04	Sostituzione messicano per scarico delle acque con successivo ripristino della discesa. Intervento A	cad	2,00	155,35	310,70
11	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 terrazzo	m ²	95,89	24,28	2.328,21

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
12	01.A12.B70 005	Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto Per una superficie di almeno m ² 0,20 vedi q.tà casella precedente	m ²	95,89	27,80	2.665,74
13	01.P07.B48 005	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo Nel formato 10x20 parete fabbricato 11.15+5.60	m	16,75	9,32	156,11
14	02.P70.Q10 010	Posa in opera di zoccolino in ceramica, cotto, klinker o similari di altezza cm 8-10 ... vedi q.tà casella precedente	m	16,75	8,99	150,58
Totale Intervento A						15.894,81
Intervento B						
15	01.A02.B00 050	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In pietra, marmi, graniti superficie terrazzo 11.10*8.60	m ²	95,46	7,38	704,49
16	01.A02.A40 005	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. terrazzo magrone 11.10*8.60*0.03	m ³	2,864	82,01	234,88
17	01.A02.B00 060	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In linoleum, gomma e simili Rimozione della vecchia guaina (due strati) 11.10*8.60*2	m ²	190,92	4,13	788,50
18	01.A02.A40 005	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. terrazzo 11.10*8.60*0.07	m ³	6,682	82,01	547,99
19	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per su nuovo sottofondo 11.10*8.60*7	m ²	668,22	3,29	2.198,44
20	01.A03.G10 005	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldada su pareti verticali per armatura di betoncino spruzzato con In tondini Fe B 38 K, diametro mm 4, maglia cm 10x10 sottofondo 11.10*8.60	m ²	95,46	4,28	408,57
21	01.P10.F55 005	Barriera a vapore per manti sintetici di impermeabilizzazione in polietilene Dello spessore di mm 0,3 telo 11.10*8.60	m ²	95,46	1,70	162,28
22	20.A27.A45 005	Posa telo pacciamante su aiuole già preparate per il piantamento, compresa la sagomatura, l'ancoraggio al suolo con In pvc drenante telo 11.10*8.60	m ²	95,46	1,59	151,78
23	01.A09.B70 010	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate co superficie terrazzo 11.10*8.60 incremento per il risvolto su pareti 0.20*11.10*2	m ² m ²	95,46 4,44		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
24	NP 04	Sostituzione messicano per scarico delle acque con successivo ripristino della discesa. Intervento B	m ²	3,44	25,98	2.684,77
				103,34		
			cad	2,00	155,35	310,70
25	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille	m ²	95,46	24,28	2.317,77
	005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 terrazzo 11.10*8.60				
26	01.A12.B70	Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto	m ²	95,46	27,80	2.653,79
	005	Per una superficie di almeno m ² 0,20 vedi q.tà casella precedente				
27	01.P07.B48	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo	m	16,70	9,32	155,64
	005	Nel formato 10x20 parete fabbricato 11.10+5.60				
28	02.P70.Q10	Posa in opera di zoccolino in ceramica, cotto, klinker o similari di altezza cm 8-10	m	16,75	8,99	150,58
	010	... vedi q.tà casella precedente				
Totale Intervento B						13.470,18
Intervento C						
29	01.A02.A05	Demolizione completa di fabbricati sino al piano di spiccato, valutata a metro cubo vuoto per pieno compreso	m ³ m ³	78,624 17,050 95,674	13,95	1.334,65
	040	Con struttura portante in acciaio e solai in c.a. o latero - cemento per assimilazione box prefabbricati prefabbricato A 7.80*4.20*2.40 prefabbricato B 4.44*1.60*2.40				
30	02.P02.A72	Sgombero materiale di risulta dal piano di lavoro al piano cortile per distanze in orizzontale non superiori a m 20,				
	010	... pulizia dell'area di intervento da materiale di risulta accatastato nel tempo	m ³	2,500	121,46	303,65
31	NP 03	Smontaggio scala metallica esistente sul terrazzo e successiva posa.	cad	1,00	782,33	782,33
32	01.A23.C60	Rimozione di pavimento scomponibile, compreso il carico ed il trasporto dei materiali nei luoghi indicati dalla	m ²	201,30	12,00	2.415,60
	005	A mano terrazzo 15.25*13.20				
33	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei	m ²	603,90	4,13	2.494,11
	060	In linoleum, gomma e simili Rimozione della vecchia guaina (6 strati) 15.25*13.20*3				
34	01.A02.A40	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o	m ³	20,130	82,01	1.650,86
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. terrazzo 15.25*13.20*0.10				
35	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15				
	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per su nuovo sottofondo 15.25*13.20*10	m ²	2013,00	3,29	6.622,77
36	01.A03.G10	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata su pareti verticali per armatura di betoncino spruzzato con				
	005	In tondini Fe B 38 K, diametro mm 4, maglia cm 10x10 sottofondo 15.25*13.20	m ²	201,30	4,28	861,56
37	01.P10.F55	Barriera a vapore per manti sintetici di impermeabilizzazione in polietilene				
	005	Dello spessore di mm 0,3 telo 15.25*13.20	m ²	201,30	1,70	342,21
38	20.A27.A45	Posa telo pacciamante su aiuole già preparate per il piantamento, compresa la sagomatura, l'ancoraggio al suolo con				
	005	In pvc drenante telo 15.25*13.20	m ²	201,30	1,59	320,07
39	01.A09.B70	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer				
	010	Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate con superficie terrazzo 15.25*13.20 incremento per il risvolto su pareti 0.20*15.25*2 0.20*13.20*2	m ² m ² m ²	201,30 6,10 5,28		
				212,68	25,98	5.525,43
40	NP 04	Sostituzione messicano per scarico delle acque con successivo ripristino della discesa. Intervento C	cad	2,00	155,35	310,70
41	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille				
	005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 terrazzo 15.25*13.20	m ²	201,30	24,28	4.887,56
42	01.A12.B70	Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto				
	005	Per una superficie di almeno m ² 0,20 vedi q.tà casella precedente	m ²	201,30	27,80	5.596,14
43	01.P07.B48	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo				
	005	Nel formato 10x20 parete fabbricato 15.25*2	m m	30,50 5,50		
				36,00	9,32	335,52
44	02.P70.Q10	Posa in opera di zoccolino in ceramica, cotto, klinker o similari di altezza cm 8-10				
	010	... vedi q.tà casella precedente	m	36,00	8,99	323,64
		Totale Intervento C				34.106,80
		Intervento D				
45	NP 05	Battitura fasce marcapiano per individuazione lastre pericolanti compreso il nolo della piattaforma				
		individuazione lastre pericolanti	cad	1,00	797,35	797,35
46	02.P02.A46	Rimozione lastre di pietra per balconate con accatastamento al piano cortile				
	010	...				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		cortile interno (6.20+23.25+6.80+4.50+14.20+32.15+14.20+4.50)*0.40	m ²	42,32	140,03	5.926,07
47	01.A10.E10	Sagomatura (tiratura di cornicione) con malta di calce o di cemento, misurata secondo le sagome sviluppate				
	015	Oltre a cm 20 di sviluppo, per una superficie complessiva di almeno m ² 1				
		cortile interno (6.20+23.25+6.80+4.50+14.20+32.15+14.20+4.50)*0.40	m ²	42,32	111,80	4.731,38
		Totale Intervento D				11.454,80
		Intervento E				
48	02.P02.A46	Rimozione lastre di pietra per balconate con accatastamento al piano cortile				
	010	... lastre per ancoraggio (2.00*10)*0.40	m ²	8,00	140,03	1.120,24
49	NP 01	Ancoraggi di lastre lapidee in facciata alle strutture portanti esistenti facciata n.10 di lastre da fissare tramite tre punti di ancoraggio per ogni singola lastra 10*2.00*0.40	cad	8,00	49,62	396,96
50	01.A12.H25	Posa in opera di lastre in pietra o marmo, per il rivestimento di pareti verticali, la cui provvista sia compensata a				
	005	Di qualunque dimensione e spessore	m ²	20,00	49,68	993,60
		Totale Intervento E				2.510,80
		Totale Intervento VIA DELLA CONSOLATA 10				77.437,39
		PIAZZA SAN GIOVANNI 5 - Sostituzione Pluviali				
51	01.A02.B80	Rimozioni di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento				
	010	Doccioni di gronda o tubi di discesa 20.00*6	m	120,00	3,39	406,80
52	01.A19.A40	Volute per pluviali date in opera, comprese le saldature				
	020	In lamiera di ferro zincato del n.28 e di diametro cm 12	m	6,00	37,53	225,18
53	01.A19.A20	Provvisa e posa in opera di tubi pluviali, in lamiera di ferro zincato del n. 28, graffiati, compreso ogni accessorio				
	020	Del diametro di cm 12 discese 20.00*6 volute	m m	120,00 6,00		
				126,00	22,19	2.795,94
		Totale PIAZZA SAN GIOVANNI 5 - Sostituzione Pluviali				3.427,92
		Impermeabilizzazione terrazzo				
54	01.A02.B80	Rimozioni di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento				
	010	Doccioni di gronda o tubi di discesa per assimilazione rimozione di coprigiunto di dilatazione sulla pavimentazione del terrazzo 12.00*0.60	m	7,20	3,39	24,41
55	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei				
	060	In linoleum, gomma e simili in prossimità del giunto di dilatazione 4.00*12.00	m ²	48,00	4,13	198,24
56	01.P10.F55	Barriera a vapore per manti sintetici di impermeabilizzazione in polietilene				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
57	005	Dello spessore di mm 0,3 Telo 4*12.00	m ²	48,00	1,70	81,60
	20.A27.A45	Posa telo pacciamante su aiuole già preparate per il piantamento, compresa la sagomatura, l'ancoraggio al suolo con				
58	005	In pvc drenante Telo 4*12.00	m ²	48,00	1,59	76,32
	01.A09.B70	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer				
59	010	Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate con vedi q.tà casella precedente	m ²	48,00	25,98	1.247,04
	01.A19.C10	Provvista e posa in opera di faldali e converse, comprese le saldature				
59	005	In lamiera di ferro zincato del n.26 pr assimilazione nuovo coprigiunto in sostituzione di quello precedentemente rimosso 12.00*0.60	m ²	7,20	45,17	325,22
	Totale Impermeabilizzazione terrazzo					1.952,83
Totale intervento PIAZZA SAN GIOVANNI 5						5.380,75
PIAZZA PALAZZO DI CITTA' 1 - Piano Ammezzato - Bonifica amianto						
60	01.A02.A20	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
	010	Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m ² 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere apertura passata tra i due uffici per facilitare la bonifica. 1.05*2.30	m ²	2,42	15,68	37,95
61	01.P25.A40	Nolo di base per castello leggero - al mese				
	005	... per confinamento finestre e lampade	cad	1,00	18,79	18,79
62	01.P25.A35	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1,00x2,00, compreso				
	005	Per m di altezza-al mese 1*3	m	3,00	8,13	24,39
63	NP 6	Fornitura e posa di teli per confinamento locali oggetto di bonifica piano ammezzato	cad	1,00	467,72	467,72
64	NP CU 59	RIMOZIONE, ACCATASTAMENTO, IMBALLO PREDISPOSTO PER IL TRASPORTO E SMALTIMENTO: MISCELE PLASTICHE PREALINO LINOLEUM. rimozione pavimento linoleum contenete amianto Ufficio 1 2.93*4.58	m ²	13,42		
		armadio a muro 0.45*1.05	m ²	0,47		
		ufficio 2 3.64*4.45	m ²	16,20		
		armadio a muro 0.41*1.05	m ²	0,43		
		zoccolino in linoleum ufficio 1 (2.93+4.58)*2*0.08	m ²	1,20		
		ufficio 2 (3.64+4.45)*2*0.08	m ²	1,29		
				33,01	19,01	627,52
65	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre vedi q.tà casella precedente - zoccolino	m ²	30,52	10,41	317,71
66	NP CU 64	CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE AUTORIZZATE DI MATERIALE CONTENENTE AMIANTO				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
67	NP CU 81	colla rimossa (3 kg/mq) 30.52*3 PREDISPOSIZIONE PRATICA PER OMOLOGA ACCESSO ALLA DISCARICA AUTORIZZATA	kg	91,560	0,29	26,55
			cad	1,00	240,78	240,78
68	NP CU 08 N15 a	PULIZIA A FONDO DI LOCALI SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE DOVE SI E' OPERATO SU MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO. vedi q.tà voce spicconatura	m ²	30,52	2,10	64,09
69	01.A02.A40 005	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. 30.52*0.06	m ³	1,831	82,01	150,16
70	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per su nuovo sottofondo 30.52*6	m ²	183,12	3,29	602,46
71	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 nuovo pavimento	m ²	30,52	24,28	741,03
72	01.A12.B70 005	Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto Per una superficie di almeno m ² 0,20 vedi q.tà casella precedente	m ²	30,52	27,80	848,46
73	01.P07.B48 005	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo Nel formato 10x20 ufficio 1 (2.93+4.58)*2 ufficio 2 (3.64+4.45)*2	m	15,02	9,32	290,78
			m	16,18		
				31,20		
74	01.A06.A20 055	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia In mattoni forati dello spessore di cm 8 e per una superficie complessiva di almeno m ² 1 chiusura della passata precedentemente aperta per la bonifica 1.05*2.30	m ²	2,42	31,45	76,11
75	01.A10.A30 005	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa Per una superficie di almeno m ² 1 e per uno spessore fino cm 2 passata 1.05*2.30*2	m ²	4,83	24,94	120,46
76	01.A10.B20 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 vedi q.tà casella precedente	m ²	4,83	10,21	49,31
77	02.P70.Q10 010	Posa in opera di zoccolino in ceramica, cotto, klinker o similari di altezza cm 8-10 ... vedi q.tà casella precedente	m	31,20	8,99	280,49
78	01.A20.A60 005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m ² 4 UFFICIO 1 pareti (2.93+4.58)*2*3.20	m ²	48,06		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		soffitto (incremento del 15% per le volte) 2.93*4.58*1.15	m ²	15,43		
		UFFICIO 2	m ²	51,78		
		pareti (3.64+4.45)*2*3.20	m ²	18,63		
		soffitto 3.64*4.45*1.15		133,90	2,05	274,50
79	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su				
	005	Per superfici di almeno m ² 4				
		30% della superficie 133.90*0.30	m ²	40,17	16,28	653,97
80	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne				
		vedi q.tà raschiatura	m ²	133,90	1,62	216,92
81	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	005	Su intonaci interni				
		vedi q.tà casella precedente	m ²	133,90	4,30	575,77
82	01.A20.B90	Spazzolatura con spazzole metalliche e spolveratura su superfici metalliche grezze				
	015	Di termosifoni, piastre, tubi, ecc.				
		TERMOSIFONI				
		Ufficio 1 0.36*0.87	m ²	0,31		
		0.16*0.36*2	m ²	0,12		
		0.16*0.87*2	m ²	0,28		
		Ufficio 2				
		0.36*0.87	m ²	0,31		
		0.16*0.36*2	m ²	0,12		
		0.16*0.87*2	m ²	0,28		
				1,42	7,21	10,24
83	01.A20.F50	Coloritura con una ripresa di antiruggine a base di olestenolici ai fosfati di zinco,su superfici metalliche				
	015	Di termosifoni,piastre ecc.				
		vedi casella q.tà precedente	m ²	1,42	8,55	12,14
84	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	025	Di termosifoni,piastre,ecc. a due riprese				
		vedi q.tà casella precedente	m ²	1,42	12,12	17,21
		Totale PIAZZA PALAZZO DI CITTA' 1 - Piano Ammezzato - Bonifica amianto				6.745,51
		piano quarto - bonifica amianto				
85	01.A15.B00	Rimozione di vetri comprensiva della successiva pulitura delle battute				
	005	Per qualunque tipo di vetro				
		parete divisoria (1.17+1.14)*4.81	m ²	11,11	8,33	92,55
86	02.P02.A06	Demolizione di tramezzi in legno, tavelloni, tabelle, compreso intonaco, fino a cm 15 di spessore				
	010	...				
		per assimilazione parete divisoria in alluminio e vetro 4.81*3.41	m ²	16,40	21,04	345,06
87	01.P25.A40	Nolo di base per castello leggero - al mese				
	005	...				
		per confinamento finestre e lampade	cad	1,00	18,79	18,79
88	01.P25.A35	Nolo di castello leggero di alluminio su ruote, prefabbricato, delle dimensioni di m 1, 00x2, 00, compreso				
	005	Per m di altezza-al mese				
		1*3	m	3,00	8,13	24,39
89	NP 6	Fornitura e posa di teli per confinamento locali oggetto di				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		bonifica piano quarto	cad	1,00	467,72	467,72
90	NP CU 59	RIMOZIONE, ACCATASTAMENTO, IMBALLO PREDISPOSTO PER IL TRASPORTO E SMALTIMENTO: MISCELE PLASTICHE PREALINO LINOLEUM. rimozione pavimento linoleum contenete amianto Archivio 7.94*4.81 armadio a muro 0.42*0.83 sguinci finestre 0.40*1.45 0.40*2.03 0.62*1.66 zoccolino in gomma (7.94+4.81)*0.08*2	m ² m ² m ² m ² m ²	38,19 0,35 0,58 0,81 1,03 2,04		
				43,00	19,01	817,43
91	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m ² 0,50 ed oltre pavimento linoleum contenete amianto Archivio 7.94*4.81 armadio a muro 0.42*0.83 sguinci finestre 0.40*1.45 0.40*2.03 0.62*1.66	m ² m ² m ² m ² m ²	38,19 0,35 0,58 0,81 1,03		
				40,96	10,41	426,39
92	NP CU 64	CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE AUTORIZZATE DI MATERIALE CONTENENTE AMIANTO colla rimossa (3 kg/mq) 40.96*3	kg	122,880	0,29	35,64
93	NP CU 81	PREDISPOSIZIONE PRATICA PER OMOLOGA ACCESSO ALLA DISCARICA AUTORIZZATA	cad	1,00	240,78	240,78
94	NP CU 08 N15 a	PULIZIA A FONDO DI LOCALI SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE DOVE SI E' OPERATO SU MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO. vedi q.tà voce spicconatura	m ²	40,96	2,10	86,02
95	01.A11.A40 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per su nuovo sottofondo rimozione pavimento linoleum contenete amianto Archivio 7.94*4.81*5 armadio a muro 0.42*0.83*5 sguinci finestre 0.40*1.45*5 0.40*2.03*5 0.62*1.66*5	m ² m ² m ² m ² m ²	190,96 1,74 2,90 4,06 5,15		
				204,81	3,29	673,82
96	01.P07.B45 005	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 nuovo pavimento	m ²	40,96	24,28	994,51
97	01.A12.B70 005	Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto Per una superficie di almeno m ² 0,20 vedi q.tà casella precedente	m ²	40,96	27,80	1.138,69
98	01.P07.B48 005	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo Nel formato 10x20 Archivio (7.94+4.81)*2	m	25,50		
				25,50	9,32	237,66
99	02.P70.Q10	Posa in opera di zoccolino in ceramica, cotto, klinker o similari				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	di altezza cm 8-10 ... vedi q.tà casella precedente	m	25,50	8,99	229,25
100	01.A20.A60	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati				
	005	Per superfici di almeno m ² 4 Archivio pareti (7.94+4.81)*2*3.41 soffitto 7.94*4.81	m ² m ²	86,96 38,19		
				125,15	2,05	256,56
101	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciate, eseguite su				
	005	Per superfici di almeno m ² 4 30% della superficie 125.15*0.30	m ²	37,55	16,28	611,31
102	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	005	Su soffitti e pareti interne 12	m ²	125,15	1,62	202,74
103	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	005	Su intonaci interni vedi q.tà casella precedente	m ²	125,15	4,30	538,15
104	01.A20.B90	Spazzolatura con spazzole metalliche e spolveratura su superfici metalliche grezze				
	015	Di termosifoni, piastre, tubi, ecc. TERMOSIFONI Archivio 8*0.70*0.22*2 7*0.70*0.22*2	m ² m ²	2,46 2,16		
				4,62	7,21	33,31
105	01.A20.F50	Coloritura con una ripresa di antiruggine a base di olestenolici ai fosfati di zinco, su superfici metalliche				
	015	Di termosifoni, piastre ecc. vedi casella q.tà precedente	m ²	4,62	8,55	39,50
106	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	025	Di termosifoni, piastre, ecc. a due riprese vedi q.tà casella precedente	m ²	4,62	12,12	55,99
107	01.A20.B50	Lavatura con detersivo, revisione stuccatura, scartavetratura, coloritura di fondo sulle parti stuccate o scoperte, su				
	005	Di serramenti archivio finestre 1.50*1.95 1.60*2.00 1.27*1.62	m ² m ² m ²	2,93 3,20 2,06		
				8,19	5,99	49,06
108	01.A20.F40	Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi già preparati				
	020	Con smalto sintetico a due riprese vedi q.tà casella precedente	m ²	8,19	12,54	102,70
		Totale piano quarto - bonifica amianto				7.718,02
		Totale intervento PIAZZA PALAZZO DI CITTA' 1				14.463,53
		VIA CORTE D'APPELLO 16 - Facciata Curia Maxima				
109	02.P95.V10	Risanamento di cornicione (di dimensioni in sviluppo da cm 80 a cm 100) all'imposta del tetto sostenuto da mensole in				
	010	...				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		tutti e due i cornicioni in facciata al 50% del totale 77.28*2*0.50	m	77,28	150,60	11.638,37
110	01.A02.B60	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a				
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre il 50% della superficie oggetto di intervento 0.50*(77.28*5.10) timpano 0.50*(10.00+10.00)*1.00	m ² m ²	197,06 10,00		
				207,06	6,15	1.273,42
111	02.P80.S66	Consolidamento di intonaco disgregato o polverulento mediante applicazione a rifiuto di apposita soluzione al silicato				
	010	... 77.28*5.10	m ²	394,13	10,62	4.185,66
112	02.P55.N14	Rinzaffo fratazzato su pareti e soffitti piani (spessore fino a cm 2) eseguito con malta di calce idraulica e				
	020	per esterni vedi q.tà spicconatura	m ²	197,06	30,40	5.990,62
113	02.P55.N20	Arriccatura su rinzaffi con grassello di calce dolce				
	010	... vedi q.tà casella precedente	m ²	197,06	26,02	5.127,50
114	01.A19.C20	Ripassamento di faldali e converse comprese leoccorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la				
	005	In lamiera di ferro zincato o rame facciata lato strada cornicione intermedio sviluppo 1.20 ml. 1.20*77.28 cornicione alto sviluppo 0.80 ml 0.80*77.28	m ² m ²	92,74 61,82		
				154,56	28,46	4.398,78
Totale intervento VIA CORTE D'APPELLO 16						32.614,35
CORSO SICILIA 12 - Risanamento di cornicione						
115	01.A02.B70	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza, in qualunque piano di fabbricato, compresa la				
	005	Per superfici di m ² 0,50 ed oltre intervento A sv. 1.00 ml. 17.50*1.00 intervento B sv. 0.80 ml. (30% della superficie totale) (26.38+11.00+12.00+12.00+16.20+13.80)*0.80*0.30	m ² m ²	17,50 21,93		
				39,43	10,41	410,47
116	01.A10.E10	Sagomatura (tiratura di cornicione) con malta di calce o di cemento, misurata secondo le sagome sviluppate				
	015	Oltre a cm 20 di sviluppo, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 Intervento A 17.50*1.00 intervento (26.38+11.00+12.00+12.00+16.20+13.80)*0.80*0.30	m ² B m ²	17,50 21,93		
				39,43	111,80	4.408,27
117	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	010	Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili Intervento A 17.50*1.00 intervento B (26.38+11.00+12.00+12.00+16.20+13.80)*0.80	m ² m ²	17,50 73,10		
				90,60	3,27	296,26
118	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	010	Su intonaci esterni Intervento A 17.50*1.00 intervento B (26.38+11.00+12.00+12.00+16.20+13.80)*0.80	m ² m ²	17,50 73,10		
				90,60	8,84	800,90
119	01.A02.B80	Rimozione di parti metalliche compreso il ripristino del muro o				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
	010	del rivestimento Doccioni di gronda o tubi di discesa intervento A	m	17,50	3,39	59,33
120	01.A19.C10	Provvista e posa in opera di faldali e converse,comprese le saldature				
	005	In lamiera di ferro zincato del n.26 vedi q.tà casella precedente 17.50*0.50	m ²	8,75	45,17	395,24
121	01.A19.C20	Ripassamento di faldali e converse comprese leoccorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la				
	005	In lamiera di ferro zincato o rame per assimilazione intervento B (26.38+11.00+12.00+12.00+16.20+13.80)*0.80	m ²	73,10		
				73,10	28,46	2.080,43
		Totale CORSO SICILIA 12 - Risanamento di cornicione				8.450,90
		Eliminazione infiltrazione terrazzo				
122	02.P02.A46	Rimozione lastre di pietra per balconate con accatastamento al piano cortile				
	010	... copertine terrazzo (10.70+8.20)*0.40	m ²	7,56	140,03	1.058,63
123	NP 02	Smontaggio scala metallica esistente sul terrazzo dell'immobile di C. Sicilia e successiva ricollocazione in opera.	cad	1,00	367,90	367,90
124	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei				
	050	In pietra, marmi, graniti terrazzo 8.20*10.70	m ²	87,74	7,38	647,52
125	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei				
	060	In linoleum, gomma e simili voce similare per la rimozione della guaina impermeabile vedi q.tà casella precedente	m ²	87,74		
				87,74	4,13	362,37
126	01.A02.A40	Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o				
	005	Con carico e trasporto dei detriti alle discariche. terrazzo 8.20*10.70*0.10	m ³	8,774	82,01	719,56
127	01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15				
	005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per su terrazzo 8.20*10.70*10	m ²	877,40	3,29	2.886,65
128	01.A03.G10	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata su pareti verticali per armatura di betoncino spruzzato con				
	005	In tondini Fe B 38 K, diametro mm 4, maglia cm 10x10 sottofondo 8.20*10.70	m ²	87,74	4,28	375,53
129	01.P10.F55	Barriera a vapore per manti sintetici di impermeabilizzazione in polietilene				
	005	Dello spessore di mm 0,3 fornitura di barriera al vapore 8.20*10.70	m ²	87,74	1,70	149,16
130	20.A27.A45	Posa telo pacciamante su aiuole già preparate per il piantamento, compresa la sagomatura, l'ancoraggio al suolo con				
	005	In pvc drenante				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		voce simile per la posa della barriera al vapore 8.20*10.70	m ²	87,74	1,59	139,51
131	01.A09.B70	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer				
	010	Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate con vedi q.tà casella precedente	m ²	87,74		
		risvolto guaina sul perimetro (10.70+8.20)*2*0.20	m ²	7,56		
				95,30	25,98	2.475,89
132	01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille				
	005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40 vedi q.tà casella precedente	m ²	87,74	24,28	2.130,33
133	01.A12.B70	Posa in opera di pavimento eseguito in piastrelle di gres ceramico anche con fascia lungo il perimetro e anche disposto				
	005	Per una superficie di almeno m ² 0,20 vedi q.tà casella precedente	m ²	87,74	27,80	2.439,17
134	01.P07.B48	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo				
	005	Nel formato 10x20 terrazzo 10.70+8.20*2	m	27,10	9,32	252,57
135	02.P70.Q10	Posa in opera di zoccolino in ceramica, cotto, klinker o similari di altezza cm 8-10				
	010	... vedi q.tà casella precedente 18.90*2	m	37,80	8,99	339,82
136	01.A12.H20	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri,				
	005	Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1 copertine terrazzo precedentemente rimosse (10.70+8.20)*0.40	m ²	7,56	86,48	653,79
137	NP 7	Fornitura e posa di mancorrente. mancorrente posizionato su scala del terrazzo (diam. 40 mm) (3.74+2.10+2.72+0.30+2.75)	m	11,61	62,74	728,41
138	01.A20.F50	Coloritura con una ripresa di antiruggine a base di olestenolici ai fosfati di zinco, su superficimetalliche				
	020	Di tubi aventi diametro fino cm 15 mancorrente posizionato su scala del terrazzo (diam. 40 mm peso 12.56 kg/ml) 3.74+2.10+2.72+0.30	m	8,86		
			m	2,75		
				11,61	5,35	62,11
139	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	035	Tubi di sezione fino a cm 15, a due riprese. sviluppo mancorrente	m	11,61	11,25	130,61
140	01.A02.B80	Rimozioni di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento				
	010	Doccioni di gronda o tubi di discesa per assimilazione vecchio pluviale	m	14,00	3,39	47,46
141	01.A19.A10	Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera				
	010	In acciaio inossidabile nuovo pluviale sp. 6/10 (5.16 kg/mq.) 14.00*0.10*3.14*5.16	kg	22,683	25,95	588,62
		Totale Eliminazione infiltrazione terrazzo				16.555,61
		Totale intervento CORSO SICILIA 12				25.006,51

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
STRADA COURGNE' 139 - Ripassamento tetto						
142	01.A09.C15 005	Ripassamento di tetto con lastre di lamiera di alluminio Lastre tipo allusic intervento A	m ²	82,00	12,27	1.006,14
143	01.A02.B00 060	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei In linoleum, gomma e simili Intervento B	m ²	16,50	4,13	68,15
144	01.A09.B70 010	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, incline previa imprimitura della superficie con primer Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate co vedi q.tà casella precedente	m ²	16,50	25,98	428,67
145	01.A02.B80 010	Rimozione di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento Doccioni di gronda o tubi di discesa Intervento C 8.57*0.60 4.35*0.60 11.10*0.60	m m m	5,14 2,61 6,66 14,41	3,39	48,85
146	01.A19.C10 005	Provvista e posa in opera di faldali e converse,comprese le saldature In lamiera di ferro zincato del n.26 vedi q.tà casella precedente	m ²	14,41	45,17	650,90
147	01.A19.C20 005	Ripassamento di faldali e converse comprese leoccorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la In lamiera di ferro zincato o rame Intervento D (5.40+1.00+0.65+4.00)*0.40	m ²	4,42	28,46	125,79
148	NP 04	Sostituzione messicano per scarico delle acque con successivo ripristino della discesa. tetto	cad	3,00	155,35	466,05
Ripassamento tetto						2.794,55
Totale intervento STRADA COURGNE' 139						2.794,55
CORSO FRANZIA 73 - Terrazzo						
149	01.A02.B80 010	Rimozione di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento Doccioni di gronda o tubi di discesa vecchia gronda 6.30+2.42+13.50+11.60+13.10+8.15+4.00+4.00+4.00+4.00 pluviali tratti orizzantali su terrazzo (4.45*5)+4.83+1.50+1.40	m m	71,07 29,98 101,05	3,39	342,56
150	01.A19.C20 005	Ripassamento di faldali e converse comprese leoccorrenti saldature e la coloritura con una ripresa di catramina. la In lamiera di ferro zincato o rame grondaia superiore (30.00+21.00)*0.40 discese 9*3.80*0.10*3.14	m ² m ²	20,40 10,74 31,14	28,46	886,24
151	01.A02.B70 005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali di analoga durezza,in qualunque piano di fabbricato, compresa la Per superfici di m ² 0,50 ed oltre				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		cornicione (6.30+2.40+13.50+11.60+13.10+8.15+4.00+4.00+4.00)*0.30	m ²	21,32	10,41	221,94
152	01.A10.E10	Sagomatura (tiratura di cornicione) con malta di calce o di cemento, misurata secondo le sagome sviluppate				
	015	Oltre a cm 20 di sviluppo, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 vedi q.tà casella precedente	m ²	21,32	111,80	2.383,58
153	01.A20.E60	Applicazione fissativo				
	010	Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili cornicione	m ²	21,32	3,27	69,72
154	01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad				
	010	Su intonaci esterni cornicione	m ²	21,32	8,84	188,47
155	01.A19.A10	Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera				
	005	In lamiera di rame gronda sp. 6/10 5.4 kg/mq. (6.30+2.42+13.50+11.60+13.10+8.15+4.00+4.00+4.00)*0.40*5.4	kg	153,511	27,16	4.169,36
156	01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei				
	060	In linoleum, gomma e simili rimozione guaina (due strati) (6.30+2.42+13.50+11.60+13.10+8.15+4.00+4.00+4.00)*1.00*2	m ²	142,14	4,13	587,04
157	01.A09.B70	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane, a volta, inclinate previa imprimitura della superficie con primer				
	010	Con successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, entrambe con certificato icite, armate co guaina (6.30+2.42+13.50+11.60+13.10+8.15+4.00+4.00+4.00)*1.00	m ²	71,07	25,98	1.846,40
158	NP 7	Fornitura e posa di mancorrente. posizionato sul parapetto del terrazzo per l'adeguamento dell'altezza a 110 cm.(diam. 40 mm) (6.30+13.50+11.60+13.10+5.40+4.00+4.00+1.00)	m	58,90	62,74	3.695,39
159	01.A20.F50	Coloritura con una ripresa di antiruggine a base di olestenolici ai fosfati di zinco,su superfici metalliche				
	020	Di tubi aventi diametro fino cm 15 sviluppo mancorrente 6.30+13.50+11.60+13.10+5.40+4.00+4.00+1.00	m	58,90	5,35	315,12
160	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	035	Tubi di sezione fino a cm 15, a due riprese. sviluppo mancorrente 6.30+13.50+11.60+13.10+5.40+4.00+4.00+1.00	m	58,90	11,25	662,63
		Totale - Terrazzo				15.368,45
		Totale intervento CORSO FRANCIA 73				15.368,45
		STRADA DRUENTO 355 - Griglie metalliche ai vasistas				
161	01.A18.B90	Opere in lamiera metallica liscia, ondulata, striata ed operata,anche montata su telaio, per sportelli, portine,				
	005	In ferro, compresa una ripresa di antiruggine				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		Piatti (largh. 5 cm. spess. 3 mm. - peso 1.170 kg/ml) 2*(1.00+0.20)+2*(3.00+0.20)*1.170*52	kg	391,776		
		Grigliato (maglia cm. 1x1 - diam. 2 mm. -peso 4.300 kg/mq.) (1.00+0.20)*3.00*4.300*52	kg	804,960		
		chiusure laterali (0.15+0.20)*0.50*1.00*2*4.300*52	kg	78,260		
				1274,996	6,79	8.657,22
162	01.A18.C00	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica.				
	005	Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili vedi q.tà casella precedente	kg	1274,996	1,62	2.065,49
163	01.P14.M20	Tasselli ad espansione - (completi)				
	015	Lunghezza cm 6 - in acciaio 52*8	cad	416,00	0,39	162,24
164	01.A08.A40	Posa in opera di tasselli ad espansione, di piombo, plastica, gomma o acciaio esclusa laprovvista del tassello				
	005	Su muratura in mattoni forati vedi q.tà casella precedente 52*8	cad	416,00	2,36	981,76
165	01.A20.F50	Coloritura con una ripresa di antiruggine a base di olestenolici ai fosfati di zinco,su superfici metalliche				
	020	Di tubi aventi diametro fino cm 15 frontale 3.00*1.20*52 laterali (0.20+0.15)*0.50*1.00*2*52	m m	187,20 18,20		
				205,40	5,35	1.098,89
166	01.A20.F70	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche				
	010	Di manufatti esterni, a due riprese vedi q.tà casella precedente	m ²	205,40	13,90	2.855,06
167	01.A15.B00	Rimozione di vetri comprensiva della successiva pulitura delle battute				
	005	Per qualunque tipo di vetro 100*0.40*0.40	m ²	16,00	8,33	133,28
168	01.P20.A60	Vetri retinati di spessore oltre mm 5 fino a mm 8				
	005	Normali vedi q.tà casella precedente	m ²	16,00	14,52	232,32
169	01.A15.A10	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo				
	010	Stampati, rigati, martellinati, retinati, ecc. vedi q.tà casella precedente	m ²	16,00	21,01	336,16
		Totale - Griglie metalliche ai vasistas				16.522,42
		Totale intervento STRADA DRUENTO 355				16.522,42
		VIA NEGARVILLE 8/28 - Sostituzione serramenti ingresso				
170	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura,in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei				
	005	Con una superficie di almeno m ² 0,50 piano terra ingresso 2*3.50*3.00	m ²	21,00	11,83	248,43
171	01.A18.B00	Fornitura e Posa in opera di Serramenti metallici esterni, completi di telaio in profilati a taglio termico e vetro				
	030	In acciaio, ad ante aventi superficie superiore a m ² 3,5 piano terra ingresso 2*3.50*3.00	m ²	21,00	683,84	14.360,64
		Totale VIA NEGARVILLE 8/28 - Sostituzione serramenti ingresso				14.609,07
		Sostituzione vetri e revisione serramenti				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
172	01.A18.N00	Interventi Locali				
	005	Revisione di serramenti in ferro comprendente il ripassamento e la lubrificazione della ferramenta degli organi di chiusura serramento tipo B piano primo (ART. 209.38euro /mq) 0.90*2.70*209.38*20	%	10175,86800		
		serramento tipo C piano secondo (209.38 euro /mq.) 0.90*2.70*209.38*11	%	5596,72740		
				15772,595400	7%	1.104,08
173	01.A15.B00	Rimozione di vetri comprensiva della successiva pulitura delle battute				
	005	Per qualunque tipo di vetro				
		iINTERVENTO B	m ²	6,80		
		Vetri Piano 1°0.85*0.40*20	m ²	17,00		
		0.85*1.00*20	m ²	29,75		
		INTERVENTO C				
		Vetri piano2°0.85*1.75*11	m ²	16,36		
				69,91	8,33	582,35
174	01.P20.B03	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirrale				
	005	Spessore mm 3+0.38+3; Ug= 5,7 w/m2k e Rw= c.a 32dB	m ²	69,91	40,50	2.831,36
175	01.A15.A10	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo				
	035	Vetri antisfondamento	m ²	69,91	36,90	2.579,68
		Totale Sostituzione vetri e revisione serramenti				7.097,47
		Totale intervento VIA NEGARVILLE 8/28				21.706,54
		TOTALE LAVORI				211.294,49
		SOMME A DISPOSIZIONE				
		ONERI FISCALI IVA				
		IVA su Lavori				
		Aliquota al 21%	EURO	21%	211.294,49	44.371,84
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				44.371,84
		IMPORTO COMPLESSIVO				255.666,33